
７日祖父母交流会 １２日スポーツ教室 

１８日身体測定 １９日身体測定 

２０誕生会 ２６日スポーツ教室 

 

  

 

 

 

 

 

毎日聞こえてくるセミの声、サンサンと照りつける日差し、ワクワクの夏 

真っ盛りですね。入道雲のようにモクモクとパワーが湧いている子どもたちも、 

元気いっぱいプール遊びを楽しんでいます。水に顔をつけることができな 

かったり、バタ足が出来なかった子どもも、一日一日と上手に泳げるように 

なってきています。一つひとつ成長を見守っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 水 

 

2 木  

3 金 
 

4 土 夕涼み会 

5 日  

6 月 避難訓練 

7 火  

8 水  

9 木  

10 金  

11 土 山の日 

12 日  

13 月  

14 火  

15 水 お弁当の日 

16 木  

17 金  

18 土  

19 日  

20 月 身体測定（つぼみ・もも・さくら組）

21 火 身体測定（すみれ・ゆり組）

22 水 スポーツ教室 

23 木 演劇鑑賞 

24 金 誕生会 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金 

８月 園だより 

 夏祭りやプール、お泊りなど楽しいことが盛りだくさんのこの季節！暑さも加わり、子ど

もたちの体は大人が思うよりもずっと疲れやすくなっています。ご家庭でも十分に睡眠をと

り、規則正しい生活を心がけて下さい。 

また熱中症は体内の水分・塩分不足から体温調整ができなくなり、脱水症状を起こします。

発症したら涼しい場所で体温を下げるようにし、重症になることもあるので、けいれん・高

熱・意識がないなどの症状があれば急いで病院へ。日中は帽子をかぶり、水分補給をこまめ

にし、木陰などで休み、直射日光を避けるなどして予防しましょう。 

あせもの予防には、汗をかいたままにし

ないことが大切です。シャワーを浴びるの

が理想的ですが、できないときは、着替え

たり清潔なタオルでふいたりしましょう。

また、蚊などに刺されたら、すぐに流水で

洗い、薬を塗るとかゆみが強くなりませ

ん。どちらもかいたりすると｢とびひ｣にな 

ることがあるので、早めに 

ケアをしてあげましょう。 

なでしこ保育園では通常の書面によるお知ら

せ以外に、唐突なお知らせが発生した場合には、

メールによるお知らせを行っています。５月に３

回、６月には４回のメール発信を行っています。

今後も、運動会や遠足などが、天候の関係上開催

が危ぶまれる場合には開催の可否をお知らせす

る場合がありますので、 

届いてない方がいらっ 

しゃいましたら、担任 

までお知らせ下さい。 

ののの   健健健康康康   に 気を付けましょう 

ゆり組の５歳児さんは事務室前でピー

マンとミニトマトを栽培中です。収穫し

た野菜は、夕涼み会（ゆり組さんのみ参

加）でピザの材料として調理し、試食す

る予定です。 


